
Výroční zpráva za školní rok 

2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

               příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

Brno 

září 2024 

 

 

 

 

 

 

 



 

1.0 Základní údaje o škole 

  

1.1 Místa poskytovaného vzdělávání:  Zemědělská 29, Brno 

      Jugoslávská 126, Brno  

 

 

1.2 Charakteristika školy:  

Základní škola - počet žáků k 30. 9. 2023 – 514, z toho 4 žáci docházka v zahraničí. Počet tříd 

24, 1. stupeň 15, 2. stupeň – 9.  

Škola vyučuje podle Školního vzdělávacího programu "Od hraní k učení". 

Základní škola se zaměřuje na poskytování kvalitního standardního základního vzdělávání. Důraz 

klademe na budování dobrých vztahů ve třídních kolektivech, na pozitivní klima školy a na slušné 

chování žáků navzájem, k vyučujícím i k ostatním osobám. 

Žáci prvního stupně jsou většinou umístěni v budově Jugoslávská 126 (11 tříd). Druhý stupeň (9 tříd) 

a menší část prvního stupně (4 třídy) docházejí k výuce do budovy Zemědělská 29.  

Za významnou považujeme jazykovou výuku. Od 1. ročníku se  vyučuje anglický jazyk 2 hodiny 

týdně, od 3. ročníků je hodinová dotace pro cizí jazyk 3 hodiny týdně. Jako druhý cizí jazyk jsou u nás 

vyučovány ruština a němčina. 

 

 

1.3 Zřizovatel školy: Statutární město Brno, městská část Brno - sever 

 

1.4 Ředitel školy: Mgr. Miloš Hrůza 

 

1.5 Zástupce statutárního orgánu: Mgr. Barbora Trnková 

 

1.6 Kontakty:  

 

Telefon: 545428511 – kancelář 

E-mail: info@maskola.cz 

Web: www.maskola.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@maskola.cz
http://www.maskola.cz/


1.7 Úplná škola, stav k 30. 9. 2023 

 Počet 

tříd 

Počet 

žáků 

Průměrný 

počet  

žáků na třídu 

Kapacita  

dle rejstříku škol  

a školských zařízení 

1.stupeň 15 294 19,6  

2.stupeň 9 220 24,44  

Celkem 
24 514 21,41 690 

    

1.8 Školská rada  
Datum zřízení: 17. 1. 2006 

Předseda ŠR:  Mgr. Barbora Trnková  

Funkční období: 9/2021 – 8/2024 

 

1.9 Školní vzdělávací program  

Název vzdělávacích 

programů 

Číslo jednací Ročník 

ŠVP „Od hraní k učení“ 462/2016 1. – 9. 

Jiné specializace, zaměření:  
 

1.10 Školní družina, která je součástí základní školy  

ŠD počet 

oddělení  

počet dětí  počet vychovatelů  kapacita 

celkem 8 201 8 / 5,75  270 

Z činnosti ŠD: 

 

Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školského zařízení na veřejnosti 
 

Akce během školního roku: 

 
Dýňobraní – kreslení dýní, malba křídou na chodník 

Helloweenský týden – všechna oddělení 

Soutěž o podzimní výzdobu třídy s klubem rodičů - IV. oddělení 

Podzimní tvoření 

Halloweenské kreslení na školním dvoře 

Opičí dráha 

Mikulášská diskotéka 

SuperStar ŠD 

Karneval  

Kouzelník Reno 

Návštěva Kinokavárny 

Čarodějnické odpoledne se soutěžemi 

Čertovský rej 

Atlet roku ŠD 

Netradiční sportovní den MDD  

 

V červnu proběhlo Rozoučení se školním rokem pořádané Klubem rodičů a děti z I., II. a III. oddělení 

se účastnili s dvěma tanci „Makarena“ a „Čokoláda“. Také děti ze IV., V., VIII. oddělení vystoupily  

s písní „Protože to nevzdám“ a tanečním vystoupením na píseň „Na ostří nože“ od Ewy Farné.  

 



2.0 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy – údaje o pracovnících školy 

 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

  % 

Celkový počet pedagogických pracovníků 36/34,1  

z toho odborně kvalifikovaných  35/33,1 97 

 

Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 1 

  

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 2 

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 2 

Nepedagogičtí pracovníci - počet: 10/8,116 

 

2.2 Věkové složení učitelů 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 1 6 

36-50 let 4 9 

51 a více 2 6 

60 a více 1 7 

Celkem 8 28 

Rodičovská dovolená  1 

 

2.3 Odborní pracovníci školy 

 

Počty odborných pracovníků 

 fyzický 

počet  

kvalifikace, 

specializace 

dosažené vzdělání 

výchovný poradce 2 Studium VP VŠ 

školní metodik prevence 1 Studium MP VŠ 

 

 

 úvazek kvalifikace, 

specializace 

dosažené vzdělání 

školní psycholog  0,5 / 1 psychologie VŠ 

školní speciální pedagog  1,2 / 2 spec. ped. VŠ 

 

2.4 Počet školních asistentů 

 fyzický 

počet  

asistent pedagoga 9 

školní asistent 0 

osobní asistent 0 

 

  



3.0 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

Typ vzdělávání 

 

Počet 

zúčastněných 

pracovníků 

Přírodní vědy 4 

Informatika 7 

Inkluze, SVP 13 

Jazyková výuka 5 

Legislativa a BOZ 24 

Matematika 2 

TV 1 

První pomoc 44 

Celkem 100 

 

 

3.1 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

Ekonomka školy – webinář na téma účetní program, mzdová účetní – školení mezd a novela 

ZP. 

 

4.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

4.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků na konci školního roku 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo s 

 vyznamenání 

Prospělo         Neprospělo  Opakuje 

1. 56 56 0   

2. 64 61 3   

3. 56 46 10   

4. 64 50 14   

5. 57 43 14   

Celkem za I. stupeň 
297 256 41   

6. 56 35 21   

7. 52 32 20   

8. 62 38 24   

9. 51 27 24   

Celkem za II. 

stupeň 

221 132 89   

Celkem za školu 518 388 130   

 

4.2 Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 1 0,2 

3 0 0 

4.3 Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok:  11 

průměr na jednoho žáka: 0,02 



4.4 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

 Gymnázium SOŠ SOU 

4 leté 

studium 

6 leté 

studium 

8 leté 

studium 

  

Počty přijatých žáků 

 
12 6 8 33 6 

 

 

4.5 Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků % 

9. ročník 51 9,8 

nižší ročník 14 2,7 

Celkem 65 12,5 

 

4.6 Přestupy žáků mezi ZŠ 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ: 17    

Důvody: stěhování 

 

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:  8 

Důvody: stěhování 

 

5.0 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Cíle dané RVP ZV a ŠVP pro základní vzdělávání pro školní rok 2023/24 byly splněny 

Podařilo se nám úspěšně pokračovat v přechodu na aktualizovaný ŠVP v souvislosti výukou 

nové Informatiky a implementací digitálních technologií do ostatních předmětů. 

Výstupy stanovené v RVP pro základní vzdělávání, konkretizované v ŠVP se nám daří 

naplňovat. 
  



6.0 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

 

6.1 Inspekční a kontrolní činnost provedená Českou školní inspekcí: 
 

Inspekční činnost ve školním roce 2023/2024 neproběhla. 

 

 

6.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: nejsou 

 
 

7.0 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 

 

 

7.1 Rozhodnutí vydaná ředitelem školy 

 Počet rozhodnutí Počet odvolání 

Přijetí do 1. tříd  77  

Přijetí k základnímu vzdělávání  16  

Nepřijetí do 1. tříd  51 22 

Odklad povinné školní docházky  16  

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0  

Jiné 9  

 

Celkový počet odvolání v rámci přijímacího řízení – zápis do 1. tříd  22 

        z toho vyřešeno autoremedurou 22 

        z toho postoupeno krajskému úřadu 0 

 

 

 

7.0 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové příprav 

 
Cílem spolupráce členů ŠPP bylo zabezpečit vhodné vzdělávací podmínky a prostředí pro všechny 

žáky školy a zejména pro ty se specifickými poruchami učení, mimořádným nadáním nebo s jakoukoli 

složitou životní situací, která by se negativně promítala do průběhu vzdělávání. Činnost ŠPP byla 

rozdělena na část preventivní a část intervenční. Práce zahrnovala také poradenskou podporu ostatním 

vyučujícím a rodičům a úzkou spolupráci s dalšími institucemi jako jsou pedagogicko-psychologické 

poradny, speciálně pedagogická centra, střediska výchovné péče apod.  

Hlavní oblasti poradenské činnosti vycházejí z vyhlášky č. 197/2016 Sb. (Vyhláška, kterou se mění 

vyhláška č. 72/2005 Sb., O poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských 

zařízeních, ve znění pozdějších předpisů), a jsou to:  

1.     Poskytování podpůrných opatření pro žáky se SVP (a jejich vyhodnocování) 

2.     Prevence školní neúspěšnosti 

3.     Kariérové poradenství 

4.     Podpora a vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných 

5.     Prevence rizikového chování (realizace preventivních programů) 

6.     Podpora a začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí 

 

 

 

 



Podpora žáků se SVP  
 
Po celý školní rok bylo naším cílem plně se věnovat plnohodnotnému začlenění a well-beingu žáků se 

SVP do vzdělávání a kvalitně nastavit podpůrná opatření. Součástí naší práce byla pomoc třídním 

učitelům s tvorbou IVP, plánu pedagogické podpory, slovního hodnocení, podpora při konzultaci se 

zákonnými zástupci, metodická podpora při práci s konkrétními žáky apod. K tomuto se vázala 

pravidelná komunikace a konzultace s PPP i SPC a dalšími odborníky.  
 
Celoročně jsme byli zapojeni do projektu KA03-2 Centra metodické podpory pro žáky se SVP, který 

byl zaměřený na žáky s ADHD. V průběhu roku naše pedagogy metodicky podporoval pedagog ze ZŠ 

Palackého, která je zřízená dle §16 odst. 9 školského zákona pro žáky s ADHD. Metodická podpora 

probíhala obousměrně, a to skrze pravidelné návštěvy.  
Každý měsíc pak pravidelně probíhaly porady s asistenty pedagoga, na kterých se řešily aktuální 

problémy či úspěchy ve třídách. Součástí porad byla také metodická podpora speciálního pedagoga a 

psychologa.  
 

Září: Rozdělení žáků se SVP do skupin, ve kterých probíhaly předměty speciálně pedagogické péče; 

ZZ rozdány souhlasy s činností ŠPP; vymezení termínů pro pravidelné schůzky speciálního pedagoga 

s asistenty pedagoga (jedenkrát za měsíc); schůzky se ZZ žáků, u kterých je přítomen AP - nastavení 

PO a rozsahu spolupráce; adaptační kurz 6. ročníků; organizace třídních složek s doporučeními ŠPZ; 

průběžná pomoc TU s tvorbou PLPP a IVP; podpora TU při tvorbě PLPP a PJP ukrajinských žáků. 

Říjen: započata depistáž žáků v riziku školního neúspěchu v 1. ročnících; vyhledání žáků s potřebou 

logopedické intervence v 1. a 2. ročnících a následné zařazení těchto žáků do skupinové intervence. 

Listopad: průběžné schůzky se ZZ ohledně nastavení PO, spolupráce s AP, domácí přípravy apod.; 

podpora TU při vyhodnocování PLPP; školení - Žák s PAS na 2. stupni.  

Prosinec: kontrola třídních složek a podpora TU při vyhodnocování PO 1. stupně; aktualizace seznamů 

žáků s PO, IVP, slovní hodnocení; seznámení pedagogů s nově vyšetřenými žáky; depistáž žáků  

v riziku školního neúspěchu v 1. ročnících; komunikace s PPP ohledně PO; metodické setkání 

školních speciálních pedagogů (PPP Brno - online). 

Leden: upozornění ZZ u jejichž žáků končí platnost doporučení ŠPZ v srpnu 2023; průběžné 

konzultace se ZZ - průběh vzdělávání žáků se SVP, vhodnost nastevných PO, domácí příprava; 

depistáž žáků v riziku školního neúspěchu v 1. ročnících; praxe studentky oboru Speciální pedagogika; 

konzultace s pracovníky META - hodnocení ukrajinských žáků; metodické setkání školních 

speciálních pedagogů (PPP Brno - online). 

Únor: pravidelné schůzky se ZZ - průběh vzdělávání žáků se SVP, vhodnost nastevných PO, domácí 

příprava; podpora TU při vyhodnocení PLPP a PJP žáků z Ukrajiny - nastavení nových cílů v rámci 

PJP na 2. pololetí; návštěva ZŠ Křídlovická - metodická podpora v rámci vzdělávání žáků 

s mimořádným nadáním; metodické setkání školních speciálních pedagogů (PPP Brno - online). 

Březen: podpora TU při vyhodnocování PO 1. stupně; pravidelné schůzky se ZZ - průběh vzdělávání 

žáků se SVP, vhodnost nastevných PO, domácí příprava; podpora TU při vyhodnocování PO 1. 

stupně; školení Blízké vztahy bez násilí (SPONDEA); školení Poruchy příjmu potravy (Anabell); 

metodické setkání školních speciálních pedagogů (PPP Brno - online). 

Duben: průběžné vyhodnocování PO u žáků navštěvujících PSPP; proběhly zápisy do 1. ročníků; 

preventivní program SOS v 7. ročnících (prevence PPP, body shaming, body positivity); praxe 

studentky oboru Speciální pedagogika; průběžné hospitace ve třídách; školení EDASTIM (Edupraxe); 

školení Dyslexie a dysortografie prakticky (VIM JMK); metodické setkání školních speciálních 

pedagogů (PPP Brno - online).  

Květen: průběžné schůzky se ZZ - výsledky depistáží, nastavení PO; organizace návštěvy PPP - 

vyhodnocení účinnosti PO, žáci s AP; metodické setkání školních speciálních pedagogů (PPP Brno - 

online); podpora TU při vyhodnocování PO 1. stupně; účast 4 žáků ze 4. a 5. ročníku na Speciální 

olympiádě na ZŠ Bosonožská; metodické setkání školních speciálních pedagogů (PPP Brno - online). 



Červen: podpora TU s kompletací třídních složek, kontrola, aktualizace údajů; aktualizace seznamů 

žáků s PO, AP, IVP; podpora TU při vyhodnocování PO 1. stupně; organizace adaptačního kurzu  

pro budoucí 6. ročníky; hovorové hodiny pro rodiče; zpětná vazba pro rodiče, jejichž žáci dochází  

na PSPP - závěrečné hodnocení; účast na Setkání pracovníků škol a pracovníků OSPOD (Nadace 

Sirius). 
 
Podpora školní neúspěšnosti 
 
V průběhu celého školního roku byly žákům nabízený individuální konzultace vedené pedagogy, které 

nahrazovaly doučování a přispívaly tak k eliminaci školní neúspěšnosti.  
 

 

 

Kariérní poradenství 

V průběhu školního roku byli žáci devátých ročníků i ZZ pravidelně informováni o možnostech a 

podmínkách přijetí na střední školy, využívali individuální konzultace při výběru škol, byly jim 

předávány informativní a náborové letáky Úřadu práce města Brna i jednotlivých středních škol.  

V osmém ročníku předmět Pč, v prvním pololetí Volba povolání. 

Září: Pohovor se žáky 9. AB, zaslány informace rodičům žáků 9. AB (přihlášky na školy s talentovou 

zkouškou, žáci s SPU, úspěchy v soutěžích jako příloha přihlášky na SŠ), odkazy na Průvodce 

devítkou, Kam po devítce. 

Říjen: Setkání VP na SPŠ a VOŠ  Sokolská ( informace o možnostech studia, informace o PŘ). 

Zaslány informace rodičům žáků 9. AB (náborové letáky, Veletrh škol, Atlas školství, stránky škol). 

Předané Atlasy školství žákům 9. AB a TU 5. a 7. tříd (víceletá gymnázia). Průběžná telefonická i 

mailová komunikace s rodiči žáků 9. AB. 

Listopad: Předány přihlášky zájemcům o studium na školách s talentovou zkouškou, zaslán 

informativní mail rodičům. Informativní schůzka s rodiči žáků 9. AB, zaslán zápis. Zaslány informace 

a odkaz z datové schránky rodičům 9.AB (PŘ), žákům 9.AB, TU 5.ABC, 7.AB. Informativní schůzka 

VP na Střední škole technické a ekonomické Olomoucká. 

Prosinec: Informativní schůzka na Střední škole informatiky Čichnova (digitalizace PŘ). 

Leden: Zaslán odkaz k informacím o PŘ (rodiče a žáci 9.AB, TU 5.ABC, 7.AB). Zaslán odkaz na ČT 

edu, zasláno upozornění rodičům o přehledech známek jako příloha PŘ + rozdány přehledy známek 

(5.ABC, 7.AB, 9.AB). 

Únor: Připomínka termínu podání přihlášek na SŠ a víceletá gymnázia. 

Květen: Individuální konzultace, informace o školách vypisujících 2. kolo PŘ. 

Školní psycholog 
 
Školní psycholožka se na začátku školního roku zapojila do adaptačního pobytu pro šesté ročníky.  

V průběhu školního roku byla náplní práce především individuální péče a podpora žáků, dále také 

práce s kolektivy v rámci intervenčních programů a sociometrie. Od tohoto školního roku byly 

nabízeny třídám také preventivní programy týkající se duševního zdraví (např. sociální sítě a duševní 

zdraví, práce se stresem, apod.). Školní psycholožka se věnovala také žákům v rámci PSPP.  

V neposlední řadě nabízela psycholožka také konzultace rodičům, vyučujícím a asistentům pedagoga.  

 
Září: Adaptační pobyt 6. AB, program Stres a jak s ním pracovat 5. A, individuální schůzky 

Říjen: Program Sociální sítě a jejich vliv na duševní zdraví 5. B a 8. A, individuální schůzky 

Listopad: Sociometrie 6. AB, intervenční program proti šikaně 8. C, program pro zlepšení klimatu 

třídy 3. B, individuální schůzky 

Prosinec: Zapojení do workshopového dne, intervenční program proti šikaně 4. C, individuální 

schůzky 



Leden: Program Sociální sítě a jejich vliv na duševní zdraví 7. A, individuální schůzky 

Únor: Program Sociální sítě a jejich vliv na duševní zdraví 8. C, individuální schůzky 

Březen: Individuální schůzky  

Duben: Sociometrie 5. ABC, program SOS 7. AB, individuální schůzky  

Květen: Intervenční program proti šikaně 3. B a 6. B, sociometrie 4. A a 7. B, individuální schůzky 

Červen: Individuální schůzky 

K. Tichá se zúčastnila 12.3. školení Bezpečné vztahy, 19. a 20.3. 2024 školení Trauma respektující 

přístup, 22.3. školení Vzdělávání a péče o žáky nadané a mimořádně nadané, 26.3. školení Deprese a 

úzkosti u dětí.   

 

 

Prevence sociálně patologických jevů - metodik prevence 

Po celý školní rok byl prováděn systém prevence a aktivity naplánované v rámci PP, byly splněny 

hlavní úkoly, především preventivní práce s dětmi, rozvíjení osobnosti a podpora komunikace, tvorba 

pozitivního sociálního klimatu na škole, realizace projektů a programů. 

Řešily se konkrétní problémové situace, o kterých je veden záznam a založeny zápisy z pohovorů se 

zákonnými zástupci, z výchovných komisí, probíhala průběžná diagnostika a evaluace, byly 

poskytovány poradenské služby žákům i rodičům a vedena nástěnka a schránka důvěry.  

Září: Setkání ŠMP na PPP Sládkova, Adaptační pobyt 6. ročník. 

Říjen: PP Chování ve třídě 1.ABC, PP Šikana 6.AB. Konference Bezpečnější Brno. Poučení  

o škodlivosti návykových látek 9.AB. 

Listopad: PP Chování v kolektivu 2. ABC. Národnostní menšiny - beseda s bývalou žákyní L. 

Bikárovou. 

Prosinec: PP Kyberšikana 7. AB. 

Leden: PP Dopravní výchova 3. ABC. 

Únor: PP Závislosti 8. ABC, mimořádný PP Chování v hodinách a o přestávkách 6.B. 

Březen: PP Šikana 4. AB. 

Duben: PP Šikana 4. C, PP SOS Poruchy příjmu potravy 7.AB, PP Kyberšikana 5.B. 

Květen:  PP Kyberšikana 5. AC. 

Červen: Kurz přežití 8. AB. Setkání ŠMP na PPP Sládkova. 

Průběžně probíhala dopravní výchova pro 1. stupeň, rozvoj finanční gramotnosti, posílení spolupráce a 

dobrých vztahů mezi žáky, chování za mimořádných situací, žáci se seznámili s činností HZS. 

 

Vzdělávání žáků se SVP 

 Žáci s podpůrnými opatřenými 

1.stupeň 30 

2. stupeň 74 

3. stupeň 22 

4. stupeň 1 

Celkem 127 

 

  



9.0 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

1. stupeň 
Výčet akcí, projektů, výukových programů a dalších aktivit v rámci jednotlivých ročníků: 

 

1. ročník  
 

Akce, projekty, výukové programy, představení: 

Září                  
Knihovna J.Mahena  - Pasování prvňáčků na čtenáře 

Říjen 

Chování ve třídě - preventivní program 

Listopad 

Jak vidím, když nevidím - výchovně vzděl. program 

Prosinec 

Výchovný koncert  

Kinokavárna - filmové představení  

Leden 

Dopravní výchova (teorie) - výukový program 

Únor 

Dopravní výchova - komentovaná vycházka 

Březen  
Výchovný koncert - Réva 

Knihovna J. Mahena - Velikonoce 

Velikonoční jarmark (školní) 

Matematický klokan (Cvrček) 

Najdi Černého Petra - Ovoce a zel. do škol - školní projekt  

Duben 

Den učitelů naruby 

Divadlo B. Polívky - Princezna se zlatou hvězdou na čele 

Den Země - projektový den 1. st. 

Sýrová bedýnka - ochutnávka sýrů 

Květen 

Návštěva MŠ - předškoláci 

DramaProgram - Divadlo- výukový program 

Pasování na čtenáře - třídní projekt 

Červen 

Den dětí - vycházka, hřiště, hry, soutěže 

Rozloučení s deváťáky  

Školní výlet - Zámek Milotice  

 

2. ročník - akce, projekty, výukové programy, představení: 

 

Září 
Knihovna J. Mahena - výukový program 

Říjen  
Škola zdravé 5 

Listopad  

Program metodika prevence - V. Plívová 

Hasík - preventivní program s hasiči 

Prosinec 

Hasík - preventivní program s hasiči 

Vánoční koncert - Ziggy H. 

Kinokavárna - filmové představení 

Leden 

Teoretická dopravní výchova 

Únor 



Hvězdárna a planetárium - Ptačí ostrov 

Březen  
Beseda s nevidomou paní a asistenčním psem 

Skupina Réva - výchovný koncert 

Velikonoční jarmark (školní) 

Školní projekt Ovoce do škol - setí rajčat 

Duben 
Den učitelů naruby 

Liga vozíčkářů - exkurze, výchovný program 2. A 

Den Země - projektový den pro 1. stupeň  

Květen 

Projekt Ovoce do škol – ochutnávka sýrů 

Červen 

Rozloučení se školním rokem s Klubem rodičů - vystoupení 2. A 

Fotografování tříd 

Letiště - exkurze 2. A  

 

Účast v soutěžích: 

Podzimní výzdoba - soutěž organizovaná Klubem rodičů 

Matematická olympiáda Klokan – kategorie Cvrček 

Ročníkový turnaj ve vybíjené 

 

Škola v přírodě: 

2. A - Jedovnice 

 

Školní výlet: 

2. BC - zámek Milotice 

 

3. ročník - akce, projekty, výukové programy, představení: 

 

Září  

Divadlo Radost - Operky 

Říjen  
Planetárium - Astronaut 

Hasičská zbrojnice Lidická 11 

Listopad 

Zdravá pětka 

Semilaso - divadelní představení 

School cup 

Plavecké závody 

Prosinec 
Zigi - koncert 

Filmové představení - Kinokavárna 

Leden 

Rezekvítek - Papír je pomletý les 

Únor 

Dopravní výchova - teorie 

Program s metodikem prevence - V. Plívová 

Březen  
Velikonoční jarmark 

Réva - koncert 

Matematická olympiáda Klokan – kategorie Cvrček 

Duben 

Den naruby 

Projektový den - Den Země 

Květen 
Projekt Ovoce do škol – ochutnávka sýrů 



Dopravní výchova - Dopravní hřiště Řečkovice 

Schol cup 

Noc ve škole 

Výlet - Galerie Skleněnka 

Červen 

Komentovaná prohlídka Brna 

Exkurze Česká televize - 3. A 

Výlet Kobylí 3. B 

Výlet Žabčice 

 

Účast v soutěžích: 

 

Sportovní soutěže 
School cup 

Plavecké závody 

Mezitřídní turnaj ve vybíjené 

 

Školní výlet:  

Galerie Skleněnka 

Kobylí 

Žabčice 

 

4. ročník - akce, projekty, výukové programy, představení: 

 

Září 

projekt Pravěk - 4. AC 

divadlo Polárka - Vinnetou - 4. B 

Říjen  
Planetárium - Země v pohybu - vzdělávací program - 4.  A,B,C 

Lipka - Jak se peče chléb - 4. C 

projekt - Přemyslovci 4. A 

Listopad  
Zdravá pětka - 4. ročníky 

Anthropos - 4. A,B,C 

projekt - Karel IV. - 4. ABC 

Prosinec 

výroba vánočních ozdob na školní plot 

Mikulášská nadílka 

divadlo Polárka - Ježíškova košilka 

Den s třídním učitelem - návštěva vánočních trhů 

Vánoční besídka 

koncert ve dvoraně - Ziggy 

komentovaná vycházka po Černých Polích - dopravní situace 

Leden 

divadlo Polárka - Dva roky prázdnin 

beseda s nevidomou paní a vodícími psy 

beseda ve škole - dopravní výchova 

Lipka - Jak roste chléb - 4. A 

komentovaná vycházka po Černých Polích - dopravní situace 

Únor 

komentovaná vycházka po Černých Polích - dopravní situace 

Kurz bruslení 4. ročníky 

projekt Habsburkové - 4. A 

Březen  
kurz bruslení 

Polárka - Dva roky prázdnin 4. A 

Jarmark - velikonoční tvoření, prodej vlastních výrobků - Dobrý anděl 



preventivní program - kyberšikana 

Matematický Klokan 

komentovaná vycházka po Černých Polích - dopravní situace 

Lipka - Jak se peče chléb - 4. B 

koncert - Réva - 4.BC 

Duben 

koncert multiinstrumentalisty Zenkla 

výlet do Prahy 

5.4. Den naruby 

sázení rajčat 

projekt Praha - 4. B 

Květen 

Ovoce do škol - Ochutnávka sýrů 

Děvčátka na slovíčko - Pohlavní dozrávání - Přednáška MUDr. Hrabálková 

6.5. - 10. 5. ŠVP Milovy 4. C 

dopravní hřiště - 4. B Komín 

výlet ZOO Lešná 4. B 

Červen 

3.6. - 6. 6. ŠVP Jedovnice 4. A 

výlet do Čertovy rokle - 4. A 

rozloučení se školním rokem s Klubem rodičů - vystoupení 4. B 

fotografování tříd 

výlet Olomouc 4. C 

výlet z Líšně na Lesnou - 4. B 

procházka Brnem - 4. A,B 

 

Účast v soutěžích: 

listopad. - Novoměstský turnaj ve florbalu SBOŠ - 3. místo 

listopad - School cup - fotbal - 2. místo 

listopad - závody SBOŠ v plavání Jasanová - 3. místo Lazar 4. A 

březen- Závody ve šplhu - školní, obvodní a postup do městského kola - 2 x 3.+1 x 2. místo 

březen - matematický Klokan 

duben - Turnaj ve šplhu městské kolo - 1. místo - Klouček 4. C 

duben - Mc´Donalds cup  fotbal - 4. místo 

duben - Žabáčkova miniolympiáda - městské kolo 

květen - Turnaj ve florbalu - SBOŠ  - 6. místo 

červen - School Cup 6. ročníků - účast i ze 4. ročníků - 1. místo 

 

Škola v přírodě: 

květen - 4. C - Milovy 

červen - 4. A Jedovnice 

 

Školní výlet: 

duben - Praha - 4. ABC 

květen - ZOO Lešná 4. B 

červen - Olomouc 4. C 

 

5. ročník - akce, projekty, výukové programy, představení: 

 

Září 

Knihovna J. Mahena 

Říjen  
Divadlo Reduta - Kocour v botách - dětská opera 

Preventivní program - Sociální sítě 

Listopad 
Lipka - Vlněná dílna 

Prosinec 



Koncert - Ziggy Horvát 

Divadlo polárka - Ježíškova košilka 

Ukázka práce asistenčního psa 

 Mikulášská nadílka 

Den s třídním učitelem-návštěva vánočních trhů 

Vánoční besídka 

Leden 

Dopravní výchova - teorie 

Divadlo Polárka - dva roky prázdnin 

Únor 

Hvězdárna - planetárium - Buňka 

Bruslení za Lužánkami 

Březen  
Dopravní výchova - 2. část 

Dílničky s klubem rodičů 

Velikonoční jarmark 

Duben 
Den naruby 

DDM Lužánky - dřevěná dílna 

Radim Zenkl - koncert s dechovými nástroji - Letem světem 

Testování ČŠI 

Preventivní program - Kyberšikana 

Den Země - projektové dopoledne 

Květen 
Ochutnávka sýrů v rámci projektu “Ovoce do škol” 

Červen 

Dramatizace pohádky Červená Karkulka, vystoupení pro žáky, vystoupení pro rodiče, 5. A 

Rozloučení se školním rokem s Klubem rodičů 

 

Účast v soutěžích: 

Matematické soutěže:         

Mateso - 3. místo v městském kole - David Šilhan 5. B, účast - Adéla Podzemná, Adam Ocelka 5. A 

Matematická olympiáda - městské kolo 8 žáků 

Matematická soutěž - Klokánek školní kolo 

Pangea - městské kolo 2 žáci 

Celostátní logická olympiáda - Adam Ocelka 20. místo 

Sudoku - městské kolo - Alžběta Hrabálková 13. místo 

 

Sportovní soutěž: 
Florbal otevřené školy - chlapci 2. místo 

Vybíjená - dívky obvodní kolo 3. místo 

Vybíjená - chlapci obvodní kolo 6. místo 

McDonalds cup 4. místo v okresním finále 

Šplh - obvodní kolo - Antonín Šimoník 3. místo 

 

Další soutěže: 

Bezpečně Brnem Junior - 5. B 

Jižní Morava čte - 2. místo Jiří Motl, kategorie poezie 

Babylon - čtenářská gramotnost - 2. místo Viola Horáková 

 

 

Škola v přírodě: 
6. - 10. 5.  Milovy - zúčastnila se třída 5. A 

 

Školní výlet: 

Praha - celodenní s komentovanou prohlídkou. 25. 4. - 5. A, 24. 5. - 5. B,C 

Olomouc - prohlídka barokních památek - 5. A 



II. stupeň 

 

Český jazyk 

Aktivity: 

V září se konala exkurze do Osvětimi, zúčastnili se žáci 9. ročníku a kromě historických událostí si 

připomněli znalosti o válečné literatuře a holocaustu. 

V prosinci proběhla třídní kola recitační soutěže v 6. - 9. ročníku, Olympiáda z ČJ pro 8. a 9. ročník, 

ve školním kole zvítězila K. Lorencová z 9. A a postoupila do okresního kola. V 8. ročnících probíhal 

v prosinci a lednu projekt Výklad. 

V lednu se konalo okresní kolo Olympiády v ČJ a probíhala příprava na PZ pro 9. ročníky (cvičné 

testy). 

V únoru, březnu a dubnu pokračovala příprava na PZ pro 9. ročníky, všichni žáci byli přijati na 

vybrané střední školy. Žáci 6. A absolvovali exkurzi do Prahy. 

V květnu a červnu proběhla exkurze do Prahy i pro žáky 7. a 8. ročníku. 
V průběhu roku byla výuka doplňována o mluvní cvičení žáků v hodinách literatury i slohu, své 

čtenářské schopnosti posilovali četbou knih a pravidelně předkládali zápisy ve čtenářských denících. 
 

 

Anglický jazyk 

Aktivity: 
 

V lednu jsme uspořádali olympiádu AJ pro 8. a 9. ročníky, ze které postoupil nejlepší žák  

do městského kola.  
 

V dubnu se tříčlenný tým žáku 8. ročníků zúčastnil soutěže Into the wild v ZOO Brno. 
 

V květnu se žáci 7., 8. a 9. ročníku zúčastnili poznávacího zájezdu do Anglie, kde si procvičili své 

jazykové dovednosti v hostitelských rodinách a navštívili turisticky atraktivní místa (Londýn, Oxford, 

Brighton, …)  
 

V průběhu roku žáci rozvíjeli své jazykové dovednosti při kvízech Kahoot a Blooket a pracovali  

s texty písniček. Žáci mají také k dispozici anglickou knihovnu s výběrem různých titulů. 
 

Německý jazyk  

27. - 30. 11. se 43 žáků 7. a 8. ročníku zúčastnilo poznávacího zájezdu do Mnichova a Salzburku. 

12. 6. proběhl zájezd do Vídně. Dopoledne jsme navštívili zámek Schönbrunnn a Technické muzeum 

a odpoledne jsme strávili v zábavním parku Prater. 

V průběhu roku měli žáci možnost pracovat s písničkami a didaktickými materiály od Munich 

Supercrew. Své znalosti si mohli ověřit mj. i při kvízech Kahoot. 

 

Matematika  

 

V září se 5 žáků zúčastnilo matematické soutěže Logická olympiáda. V prosinci proběhlo školní i 

městské kolo soutěže otevřených škol SUDOKU. 

V lednu se 2 žáci, kteří byli úspěšní ve školním kole Matematické olympiády, zúčastnili městského 

kola. 

V březnu proběhlo školní kolo Pythagoriády, kterého se zúčastnilo 50 žáků, postup do městského kola 

si zajistilo 7 žáků. 

V květnu a červnu se žáci 9. tříd v rámci finanční matematiky věnovali projektu Moje nemovitost. 



Dějepis 

Tématické výstavy a programy: 

V září proběhla exkurze do Osvětimi, zúčastnili se žáci 9. AB. 

V říjnu navštívila 6. B Anthropos. 

V prosinci se konala Dějepisná olympiáda (8. a 9. ročník, do okresního kola postoupil M. Velan z 9. 

A). 
V lednu proběhla beseda k holocaustu na ZŠ Merhautova a okresní kolo Dějepisné olympiády. 
V květnu se konala beseda s pamětnicí holocaustu. 
 

Projekty:          7. ročník Život ve středověku 
                 8. ročník Napoleon, Průmyslová revoluce, 1. světová válka, TGM 
                 9. ročník Holocaust, 2. světová válka 
 

Občanská a rodinná výchova  

V průběhu roku žáci zpracovali několik témat ve formě videí či prezentací a učili se své projekty 

prezentovat před třídou. 
V rámci školní akce Workshop den (prosinec 2023) měli i možnost zapojit se do sociální hry  

s morálním dilematem a rozhodnout o osudu fiktivních lidí.  
Žáci 7., 8. a 9. ročníku byli v rámci prevence bezpečí na internetu na filmu #annaismissing a následně 

absolvovali preventivní program spojený s filmem.  
V rámci projektu Participativního rozpočtu města Brna žáci vymysleli a představili projekt, kterým 

měli vylepšit svoji školu. O projektech následně hlasovali a vyhrál projekt Relaxačního koutku.  
 

Fyzika 

V průběhu školního roku bylo v 9. ročníku realizováno školní kolo Fyzikální olympiády (3 úspěšní, 

postupující řešitelé školního kola). 
Na začátku školního roku navštívili žáci 8. ročníku planetárium, program “Vesmírné oázy” (září 

2023). 
V průběhu školního roku byla soustavně rozšiřována sbírka demonstračních i žákovských pomůcek 

do fyziky: nákup pomůcek (váhy), vlastní tvorba učitelů (úprava a konstrukce speciálních panelů  

pro žákovské experimenty, zprovoznění historické sady pomůcek do optiky; tvorba animovaných 

výukových prezentací a textů pro domácí přípravu žáků, v 6. B a 8. C i v ukrajinské variantě). 
V rámci školní akce Workshop den byla uspořádána “Velká experimentální show” (prosinec 2023). 
 

Chemie, přírodopis, zábavná chemie 

V říjnu se žáci 9. ročníku zúčastnili soutěží Přírodovědný klokan a Mladý chemik na SPŠCH. 

V prosinci využili ve výuce žáci 6. ročníku elektronový mikroskop. 

V únoru navštívily třídy 6. AB Moravské zemské muzeum.  
V březnu proběhla exkurze do ZOO Brno (7. ročník), žáci 8. ročníku se zúčastnili projektu První 

pomoc. 

V dubnu se konala přírodovědná exkurze do Moravského krasu, 8. AB. 

V květnu tvořili žáci 7. ročníku za pomoci digitálních technologií herbář a prakticky 

poznávali rostliny.  

V 6. ročníku proběhl projekt Houby a 9. ročník navštívil geologicky významné lokality  

na Hádech v Brně. 

V červnu testovali žáci 9. ročníku kvalitu vody v řece Svratce. 
 

Zeměpis 

6. ročník  - návštěva brněnského planetária. Jako projektový úkol v 6. A vytvořili kosmickou 

nástěnku. 
Žáci absolvovali terénní výuku počasí. 



V 7. ročníku  - základy geografických informačních systémů, zejména Google Earth, Mapy.cz, Atlas 

povrchu Země a dalších. Žáci 7. ročníků již zpracovávali a prezentovali práce z oblasti politického 

zeměpisu. Jejich projekt nazvaný “reklama na stát” byl pro spoustu žáků nový a sám o sobě přivedl 

děti dlouhodobé samostatné práci s informačními technologiemi a prezentování jejich závěrů.  
V 8. ročníku se žáci zúčastnili multimediálního programu Planeta Země se zaměřením na státy J Asie 

a Kambodžu. Projekt na téma Austrálie a Nový Zéland jsme do výuky osmých zařadili poprvé a 

výsledek překonal naše očekávání. Děti navázaly na již získané zkušenosti z předchozích ročníků a 

závěrečná prezentace výsledků jejich práce byla přijata s nadšením nejenom kolegů pedagogů, ale i 

ostatních žáků naší školy. 
 

 

Hudební výchova  

Vybrané žákyně 7. ročníku nacvičily taneční vystoupení a poté je prezentovaly 4. 12. 2023  

na Slavnostním posvěcení a rozsvícení vánočního stromečku na náměstí SNP (akce pořádaná 

městskou částí Brno-sever) a poté 12. 12. 2023 na akci Vánoce na Zelném trhu. 
Dne 12. 4. 2024 žáci 6. - 8. tříd zhlédli koncert R. Zenkla - Hudba šesti kontinentů. Ve druhém 

pololetí se žákyně 6. a 7. ročníků prezentovaly tanečním vystoupením na akci Den radnice 8. 6. 2024 

na Lesné a stejné vystoupení předvedly na Rozloučení se školním rokem s klubem rodičů 18. 6. 2024. 
V rámci hudební výchovy žáci 9. ročníků připravovali program na své závěrečné vystoupení. Pásmo 

sestavené z pěveckých a tanečních čísel pak prezentovali žákům II. stupně a rodičům dne 17. 6. 2024. 
Žákům 8. a 9. tříd se podařilo úspěšně realizovat zadaný projekt – skupinová práce, jehož tématem 

bylo vytvořit videoklip k hudební nahrávce. Žáci byli současně seznámeni s problematikou autorských 

práv.        
 8. ročník zahraniční hudba 

 9. ročník česká a slovenská hudba 

 
Nejlepší práce byly prezentovány 18. 6. 2024 na akci Rozloučení se školním rokem s klubem rodičů. 
 

Výtvarná výchova 

Při výuce byly využity digitální zobrazovací metody. Žáci se podíleli na výzdobě školy. V průběhu 

roku se se svými výtvarnými pracemi připojili k akci Vítání ptačího zpěvu. Spolupodíleli se tak na 

výstavě i následné instalaci výtvarných prací v prostorách polikliniky Lesná. Svými plakáty a instalací 

se prezentovali při pietní akci u příležitosti Dne památky obětí holokaustu a předcházení zločinům 

proti lidskosti v prostorách Základní školy a Mateřské školy, Brno Merhautova 37. Naši žáci se dále 

zúčastnili výtvarné soutěže Černý Petr z Terezína, ve které navrhovali chybějící kartu z karetní hry 

Černý Petr. Jejich práce budou zveřejněny prostřednictvím videoprojekce na výstavě, která proběhne  

v rámci festivalu ŠTETL FEST 2024 v Institutu Paměti národa v Brně. 

V průběhu roku svojí výtvarnou činností podporovali školní akce, výzdobu tříd, realizovali plakáty  

pro divadelní vystoupení žáků školy, vytvářeli kulisy a rekvizity pro divadelní hru. 

 

Dramatická výchova 

 

Vybraní žáci 7. ročníku se s připraveným animačním programem aktivně podíleli při zápisu žáků  

do budoucích 1. tříd (9. - 11. 4. 2024). 
Žáci 7. ročníku během školního roku dále nacvičili dvě divadelní představení, a to pohádku Dlouhý, 

Široký a Bystrozraký a Perníková chaloupka.  
Žáci 6. ročníku pracovali na dramatizaci balady Polednice.   
Tato představení následně prezentovali dne 11. 6. 2024 rodičům žáků školy, 13. 6. 2024 žákům I. 

stupně,  dále 20. 6. 2024 dětem z MŠ Tišnovská, MŠ M. Majerové a MŠ Zemědělská. 
 

 



Tělesná výchova 

září:   School match - florbalové utkání v hale na Vodové (2. stupeň) 
leden:   Lyžařský výcvikový kurz na Dolní Moravě (7. ročník), 
červen:  Kurz přežití v přírodě (8. ročník). 
 

V září se výběr žáků 2. stupně zúčastnil futsalového turnaje otevřených škol.  
 V listopadu se dívky 7. ročníku zúčastnili turnaje v přehazované, kde obsadili 4. místo. 
V okrskovém kole basketbalu (kategorie IV.) obsadili 4. místo ve skupině. 
Na jaře se vybraní žáci 2. stupně účastnili Běhu Kraví horou, kde se nejlépe umístil L. Smyček (7. A), 

který doběhl na 1. místě a T. Boháč (9. B) také na 1. místě. Ve florbalu v rámci SBOŠ  chlapci 

skončili na 6. místě v konkurenci 16 škol. 
Červen byl ve znamení výher. V rámci School cupu se chlapci a dívky 6. tříd zúčastnili turnaje ve 

fotbale a v přehazované. Dívky v přehazované skončili na 4. místě a chlapci ve fotbale na 1. místě.  

O týden později hoši získali také 1. místo v turnaji žáků 2. stupně Brno MČ-Sever ve futsale.  
V červnu proběhlo oblastní kolo Dračích lodí, kde výběr z 2. stupně získal dvě 1. místa na 100m a 

1000m. Postoupili tak do republikového kola, kde skončili na 4. místě. 
Školní rok byl zakončen Olympijským dnem na venkovním hřišti, kde se žáci zapojili do široké škály 

sportovních aktivit. 
 

Pohybové hry 

Aktivity: 

V rámci pohybových her se uskutečnil turnaj 6. ročníků i 7. ročníků ve fotbale a basketbale. 
 

Pracovní činnosti 

Volba povolání, finanční gramotnost (8. ročník) 
V říjnu absolvovali žáci on line testy dle zájmů a dovedností Já a moje budoucí povolání. 
V květnu si prošli on line vybrané SŠ v rámci Dnů otevřených dveří. 
 

Projekt SBOŠ města Brna - aktivity  
 

Školní pěvecký sbor   

Výuka zájmového předmětu Sborový zpěv probíhala na I. i II. stupni. Žáci se během roku zúčastnili 

akcí, na kterých úspěšně reprezentovali školu. 

Vystoupení na akcích: 

23. 9. 2023    Den seniorů, Brno Lesná, pěvecký sbor II. stupně 
30. 11. 2023 Rozsvícení vánočního stromu Nová Zbrojovka, pěvecký sbor II. stupně 
4. 12. 2023     Slavnostní posvěcení a rozsvícení vánočního stromečku - Brno-sever (nám. SNP), 

pěvecký sbor I. a II. stupně 
12. 12. 2023 Vánoce na Zelňáku, pěvecký sbor I. a II stupně 
13. 12. 2023   Koncert „Vánoce přicházejí“, chrám Spasitele - pořádá SOŠ, pěvecký sbor  II. stupně 
26. 4. 2024 Festival Petrklíč, sólisté pěveckého sboru II. stupně 
8. 6. 2024    Den radnice  Brno-sever, pěvecké vystoupení sboru I. stupně a sólistky Terezy Šťastné 
18. 6. 2024     Hudební vystoupení  na akci Rozloučení se školním rokem s klubem rodičů, pěvecký 

sbor I. a II. stupně 

Kroužek logických her 

Kroužek logických her probíhal každý týden ve středu od 14:30 do 15:15. V kroužku se žáci seznámili 

s různými logickými problémy a výzvami. Naučili se a zdokonalili se ve hře šachy, mlýn a také se 

naučili v IKT hrát Miny a pravidelně  pracovali se stránkou www.umimeinformatiku.cz.  

 

http://www.umimeinformatiku.cz/


Kroužek deskových her 

Deskové hry byly v tomto školním roce zařazeny mezi kroužky pro žáky 6. až 9. ročníků s hodinovou 

dotací 4 vyučovací hodiny za měsíc. Cílem kroužku bylo rozvíjet logické myšlení, strategické 

plánování a sociální dovednosti žáků prostřednictvím hraní různých deskových her. 

Financování bylo zajištěnou Otevřenou školou, byly tudíž pro žáky zdarma. 

24. listopadu 2023 se vítězové školního kola deskových her zúčastnili městského turnaje deskových 

her, kde se bohužel neumístili. I tak si odvezli příjemný den strávený v prostorách radnice Brna-střed. 

Sportík 

Smyslem celého kroužku Sportík je umožnit dětem vyzkoušet široké spektrum her a individuálních 

sportů. Zároveň všechny tyto sportovní aktivity nabídnout všem zájemcům z řad našich žáků. I letos 

jsme s dětmi dbali na opravdu široké spektrum aktivit. Počínaje plaváním, přes badminton, bowling, 

jízdu na kolečkových bruslích, beach volejbal až po základy horolezeckých disciplín v Jungle parku.  

Sportovní hry 

Sportovní hry probíhaly po celý školní rok každý pátek od 14:00-15:00. V rámci sportovních her se 

žáci 2. stupně zdokonalovali ve sportovních hrách (fotbal, florbal, basketbal, házená, nohejbal a 

volejbal). 

 

 

10.0 Základní údaje o hospodaření školy  
 

Největší položky čerpání za rok 2023  

 

 

Výdaje: 

 
Mzdy:         33.600.000,-  

Odvody:        11.950.000,-  

Plyn :                    550.000,-. 

Elektřina:                    720.000,-.                                                                       

Vodné:                   283.000,-                                                                               

Opravy a udržování:               850.000,-                                                       

Ostatní služby - telefon, internet, účetnictví:             970.000,-                

Materiál, drobný majetek         2.000.000,- 

 

Příjem: 

Příspěvky, dotace:                  SR 45.736.500,- 

EF, NPO                                                                                           1.519.000,- 

Výnosy hlavní činnosti:                      2.776.000,- 

Příspěvek a dotace zřizovatele na provoz:                     5.000.000,- 

 
  



 

Podpora školy ze strukturálních fondů 

 
 MAP Brno III  

 

Název projektu a registrační 

číslo projektu  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

Délka trvání projektu  1. 9. 2022 – 30. 11. 2023 

Operační program  OP VVV 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

 

 

 

c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace   3 740 457,36 Kč 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské sml., 

datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Cílem projektu je navázat na úspěšné aktivity předcházejícího 

projektu MAP Brno a dále je rozvinout. Projekt řeší aktualizaci 

strategického dokumentu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

ve městě Brně“ a jeho cílem je zvyšování kvality předškolního 

vzdělávání, rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti na 

základních školách a rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka. 

Projekt se také zabývá kvalitou základního uměleckého 

vzdělávání, vzděláváním v oblasti přírodních věd a polytechniky, 

vzděláváním nadaných dětí a žáků a podporou talentu. 

 

 

MAP Brno IV  

 

Název projektu a registrační 

číslo projektu  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně IV 

CZ.02.02.04/00/23_017/0008245 

Délka trvání projektu  1. 12. 2023 – 31. 12. 2025 

Operační program  OP JAK 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

 

 

 

c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace  33 879 369,61 Kč 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské sml., 

datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Cílem projektu je navázat na úspěšné aktivity předcházejících 

projektů MAP Brno I-III a dále je rozvinout. Projekt řeší další 

aktualizaci strategického dokumentu „Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání ve městě Brně“ a jeho cílem je zvyšování kvality 

předškolního vzdělávání, rozvoj čtenářské a matematické 



gramotnosti na základních školách a rozvoj potenciálu každého 

dítěte a žáka. Projekt se také zabývá kvalitou základního 

uměleckého vzdělávání, vzděláváním v oblasti přírodních věd a 

polytechniky, vzděláváním nadaných dětí a žáků a podporou 

talentu. V projektu probíhá množství aktivit na podporu profesního 

a osobnostního rozvoje pedagogických pracovníků zapojených 

škol a přímá práce s dětmi a žáky v podobě volnočasových 

kroužků a projektového vyučování.  

 

 

 Erasmus+  
 

Název projektu a registrační 

číslo projektu  

Akreditovaný projekt  

2022-1-CZ01-KA121-SCH-000064146 

 

Délka trvání projektu  1. 6. 2022 – 31. 5. 2024 

Operační program  Erasmus+ 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

 

 

 

c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace   706 570,00 € 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské sml., 

datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Realizace projektu umožňuje zapojení škol do mezinárodního 

vzdělávání. Škola je do projektu zapojena jako člen tzv. konsorcia, 

kdy koordinátorem konsorcia a realizátorem projektu je statutární 

město Brno. V projektu probíhají aktivity zaměřené zejména na 

podporu rozvoje klíčových kompetencí dětí a žáků, 

pedagogických i nepedagogických pracovníků škol apod. K 

aktivitám určeným pro školy patří skupinové mobility dětí a žáků 

(tj. výjezdy na zahraniční partnerské školy), stínování 

zaměstnanců na pracovištích zahraničních škol a kurzy a odborná 

školení pro zaměstnance škol.  

 

 

 Erasmus+  
 

Název projektu a registrační 

číslo projektu  

Akreditovaný projekt  

2023-1-CZ01-KA121-SCH-000131464 

 

Délka trvání projektu  1. 6. 2023 – 31. 8. 2024 

Operační program  Erasmus+ 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

 

 

 

c) jako zapojená škola 



Celková výše dotace   708 400,00 € 

Souhlas zřizovatele 

s uzavřením partnerské sml., 

datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Realizace projektu umožňuje zapojení škol do mezinárodního 

vzdělávání. Škola je do projektu zapojena jako člen tzv. konsorcia, 

kdy koordinátorem konsorcia a realizátorem projektu je statutární 

město Brno. V projektu probíhají aktivity zaměřené zejména na 

podporu rozvoje klíčových kompetencí dětí a žáků, 

pedagogických i nepedagogických pracovníků škol apod. K 

aktivitám určeným pro školy patří skupinové mobility dětí a žáků 

(tj. výjezdy na zahraniční partnerské školy), stínování 

zaměstnanců na pracovištích zahraničních škol a kurzy a odborná 

školení pro zaměstnance škol.  

 

 

 

 

Dětem ze Zemědělské 2022 – 25, Výzva OP JAK 

 

Název projektu:  Dětem ze Zemědělské 2022-25 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0002540 

Doba trvání projektu: 1. 9. 2022 - 31. 8. 2025 

Celková výše dotace: 2.486.410,- 

 

Účelem dotace je: 

- zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání 

- zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování 

vzdělávací mobility znevýhodněných skupin 

 

 

 

 

V Brně dne 25. 9. 2024     Mgr. Miloš Hrůza, ředitel školy  

 

                                                                                

                                      
 

 

  



 


